[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
от 07.12.2015 г.     № 716

г. Александровск-Сахалинский

Об утверждении Порядка предоставления

субсидии на возмещение затрат личному

подсобному хозяйству на приобретение
строительных материалов

для ликвидации последствий ЧС
В соответствии с п.2 ст.11 Бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденным Решением Собрания городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 10.12.2014г. №31, в целях реализации муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в городском округе «Александровск-Сахалинский район», утвержденной постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 23.07.2014г. № 305 на 2015-2020 годы», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат ЛПХ на приобретение строительных материалов для ликвидации последствий ЧС (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

            Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                      А.Т.Тулинов

Исп. Луценко Т.П.

Приложение
к постановлению администрации

городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

от 07.12.2015г.   № 716
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
на возмещение затрат ЛПХ на приобретение строительных материалов для ликвидации последствий ЧС
1. Настоящий Порядок определяет категории получателей, цели, условия и порядок предоставления из местного бюджета субсидии на возмещение затрат личному подсобному хозяйству (далее-ЛПХ) на приобретение строительных материалов, для ликвидации последствий ЧС (далее - субсидия).

2. Субсидия предоставляется физическому лицу – производителю товаров, работ и услуг в сфере сельского хозяйства (гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство), осуществляющему свою деятельность на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район», согласно протокола №1 рабочей группы от 10.10.2015г., путем возмещения денежных средств за приобретенный строительный материал, при условии, учтенном в похозяйственой книге, органом местного самоуправления.

3. Субсидия предоставляется администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район» (далее - Администрация) из расчета 100 процентов возмещения затрат ЛПХ на приобретение строительных материалов, для ликвидации последствий ЧС, в пределах средств, предусмотренных в Программе.

4. Для получения субсидии граждане предоставляют в отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства следующие документы:

- заявление о предоставлении субсидии по установленной форме (приложение);

- документы подтверждающие приобретение и оплату строительных материалов.
5. Отдел экономики, промышленности и сельского хозяйства:

- осуществляет прием документов указанных в п.4, на получение субсидии, регистрирует заявление в журнале регистрации.
- в течение 3 рабочих дней с момента получения документов осуществляет проверку достоверности сведений, содержащихся в предоставленных документах.
6. Перечисление субсидии на расчетный счет получателя осуществляется в течение 5 рабочих дней на основании распоряжения.

7. В случае установления факта представления получателем субсидии заведомо ложных сведений, средства, составляющие сумму субсидии, подлежат возврату в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Требование о возврате средств субсидии направляется получателю субсидии Администрацией в течение 5 рабочих дней со дня установления нарушения.

8.Получатель субсидии в течение 10 рабочих дней с даты получения письменного требования Администрации перечисляет субсидию в местный бюджет по указанным в требовании реквизитам.

В случае отказа от добровольного исполнения требований администрации суммы субсидий, подлежащие возврату, взыскиваются в судебном порядке.

9. Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и органы государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

10. Ответственность за достоверность представленных в Администрацию документов и сведений несет получатель субсидии.

11. Решения, принятые Администрацией по вопросам, регулируемым настоящим Порядком, могут быть обжалованы в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Приложение
к Порядку предоставления
субсидии на возмещение затрат ЛПХ

 на приобретение строительных материалов,

 для ликвидации последствий ЧС
Мэру городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

А.Т. Тулинову

_______________________________

                                                                       (ФИО заявителя, ИНН)

_______________________________

_______________________________
  _______________________________
_______________________________

_______________________________

                                                                          (адрес, телефон)

Заявление

Прошу предоставить субсидию на возмещение затрат ЛПХ на приобретение строительных материалов для ликвидации последствий ЧС.
Расчетный счет №_____________________________________________
в Дальневосточный банк ОАО «Сбербанк России» г.Хабаровск

Даю согласие на получение администрацией городского округа «Александровск-Сахалинский район» персональных данных, необходимых для предоставления государственной услуги «Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий, направленных на поддержку и развитие сельского хозяйства, в рамках реализации целевых программ», из иных государственных органов и органов местного самоуправления.
 Подпись заявителя____________         «______»______________20_____г.